
33. OTURUM 

Avrupa’nın kırsal bölgeleri için daha iyi bir gelecek

Karar 422 (2017)1

1. Avrupa Konseyine üye ülkelerin kırsal bölgeleri sosyal, ekonomik ve çevresel bakımdan 
çeşitlilik arz eder. Bazı kırsal bölgeler sosyo-ekonomik açıdan iyi durumda olup, komşu kentsel 
bölgelere nazaran dolgun ücretli işlerde çalışan müreffeh halkıyla daha iyi performans 
gösterirken, diğerleri ise nüfusun azalması, yaşlı nüfusun artması, çok büyük yoksulluk ve 
toprakların terk edilmesi, küçük çaplı tarımsal üretime büyük ölçüde bel bağlanması, temel 
hizmetlerin sınırlı olarak sağlanması ve alt yapıda çok ciddi sorunlar yaşanması gibi olgularla 
karşı karşıyadırlar. 

2. Kırsal bölgeler arasındaki eşitsizlikler 2008 finansal krizinden sonra daha da derinleşmiştir. 
Kentlere yakın pek çok kırsal bölge daha dinamikleşir ve dirençli hale gelirken, daha ücra 
köşelerde kalan kırsal bölgeler daha önceki istihdam ve verimlilik düzeylerine dönememişlerdir. 
Küreselleşme, bilişim teknolojisinin gelişmesi ve iklim değişikliği gibi uzun vadeli eğilimler de 
kırsal bölgeler içindeki ve arasındaki farklılaşmaların belirginleşmesine katkıda bulunmaktadır. 

3. Pek çok kırsal bölge “yeni kırsal ekonomi”ye geçiş sürecini yaşamaktadır. Bu süreçte toprağa 
bağımlı faaliyetler azalmakta ve bilişim ve toplum teknolojilerindeki ilerlemeler ve daha esnek 
çalışma uygulamalarının yardımıyla, bir dizi imalat ve hizmet sektörü faaliyetleri de dahil olmak 
üzere, daha fazla çeşitlilik içeren bir ekonomi ortaya çıkmaktadır.

4. Bu arka plan ışığında, yerel varlıklardan yararlanmayı ve kazanca dönüştürülmelerini 
destekleyici, ihtiyaç ve fırsatların yerelde tespit edilmesini teşvik edici ve tarımsal üretimin 
ötesinde, yeni ekonomik işlevleri belirlemek suretiyle kırsal bölgelerin rekabet gücünü artırıcı 
kırsal politikalara yönelik yeni yaklaşımlar geliştirilmelidir.

5. Kongre, yukarıdakilerin ışığında: 

a. Aşağıdakileri hatırda tutarak:

i.   Kongrenin, “Avrupa’nın Kırsal Bölgelerinin Sorunları” adlı, 128 sayılı Kararı ve 107(2002) 
sayılı Tavsiye Kararı;

ii. Kongrenin, “Kırsal bölgelerde genel çıkarlara ilişkin hizmetler, bölgesel bütünlük politikalarında 
temel bir unsur” adlı 252(2008) sayılı Kararı ve 235(2008) sayılı Tavsiye Kararı;

iii. Bakanlar Komitesinin üye devletlere yerel ve bölgesel kamu hizmetlerine dair ilettiği CM/Rec 
(2007) 4 sayılı Tavsiye Kararı;

iv. “Kırsal Bölgelerde daha iyi bir Yaşam” adlı 2016 Cork 2.0 Deklarasyonu;

a. Avrupanın kırsal bölgelerinin ve yerleşim yerlerinin çevresel ve sosyal çeşitlilik özelliklerinin 
bilincinde olarak;
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b. Avrupanın doğal ve kültürel mirasının muhafaza edilmesinde kırsal bölgelerin öneminin 
bilincinde olarak;

c. Avrupa’nın doğal ve kültürel mirasının muhafaza edilmesinde kırsal bölgelerin öneminin 
bilincinde olarak;

d. Avrupa Konseyine üye ülkelerde kentsel merkezlerle kırsal bölgeler arasındaki ilişkilerin ve 
ortaklıkların iyileştirilmesinin ekonomik faaliyet, çevresel performans, bölgesel bütünlük ve sosyal 
sürdürülebilirlik açılarından önemli ön koşullar olduğundan emin olarak;

e. Kaliteli gıdanın güvenli bir biçimde temin edilmesi, kendi kendini yenileyen dairesel 
ekonominin geliştirilmesi ve iklim değişikliğiyle mücadele gibi, toplumla ilgili mevcut ve ileriye 
dönük sorunlara sürdürülebilir çözümler bulma kapasitesine sahip kırsal kaynakların değerinden 
emin olarak;

f.  Kırsal bölgelerde nüfusun azalmasından ve gençlerin dışarıya göçünden ve kırsal bölgelerin 
ve toplulukların yaşama ve çalışma için cazip yerler olmasını sürdürme ihtiyacı konularında kaygı 
duyarak; 

g. Avrupanın kırsal bölgelerinin sürdürülebilirliğini emniyete alma ve bu bölgelerde yaşayanların 
kaliteli ve esenlik dolu bir yaşam sürmelerini temin etmede kararlı olarak;

2. Avrupa Konseyine üye devletlerin kırsal bölgelerindeki yerel ve bölgesel yönetimlere aşağıdaki 
hususları yerine getirme konusunda çağrıda bulunur:

a. Kırsal bölgelerin ve yerel yerleşimlerin çeşitliliği, potansiyelleri ve mevcut varlıkları ve kırsal 
bölgelerin Avrupa’nın kültür mirası açısından önemi konularında halkın ve politika üretenlerin 
farkındalığını artırmak;

b. Özellikle de ihtiyaç duyulan hizmetler ve stratejinin uygulanması konusunda geniş tabanlı bir 
paydaş katılımını teşvik ederek, tüm kırsal kalkınma aktörleri ve paydaşlarıyla ortaklık içerisinde, 
kendi bölgeleriyle ilgili bir kırsal strateji oluşturmak;

c. Güvenilir ve makul maliyetli geniş bant ve mobil internet kapsamasına erişim sağlama dahil 
olmak üzere, kırsal bölgelerde hayati hizmetlerin sağlanmasında devamlılığı temin edecek asgari 
hizmet standartlarını belirlemek;

d. Toplulukla etkileşim sağlayarak, bilgi alışverişini gerçekleştirerek, kapasite desteğinde 
bulunarak ve kapasite oluşturarak, kırsal toplulukların direncini artırmak;

e. Yüksek öğrenime erişimi genişletmek de dahil olmak üzere, düşük becerili işçileri hedef alan 
politikalar üreterek eğitim ve öğretimi iyileştirmek;

f.  Yerel ekonomide çeşitlilik sağlamak üzere, mentorluk ve akran desteği, kamu ve özel 
sektörden hibe ve/veya kredi finansmanı sağlamak veya pazarlama ve sosyal ağ kurma gibi, 
işletmeciliğin çeşitli yönleriyle ilgili yardım ve tavsiyeler sağlamak da dahil olmak üzere, 
girişimciliği ve yenilikçiliği desteklemek;

g. Kırsal alanlarda ve ücra bölgelerde kaliteli işyerleri sağlamak üzere idari hizmetleri bölgesel 
başkentten yerele aktarmak;

h. Avrupa Birliği LEADER (LİDER) programı gibi yerel kalkınma projelerini desteklemek üzere,  
ulusal ve uluslar arası destek programlarının yerel paydaşları arasında bilgi yaymak;

i. Avrupa Konseyine üye devletler arasında daha etkili kırsal politikaların oluşturulmasını 
sağlamak üzere, kırsal bölgelerin ve aktörlerin tüm yanlarıyla ilgili doğru ve güncel kanıtları 
toplamak üzere nicel (kantitatif) ve nitel (kalitatif) veri oluşturulup toplanmasını teşvik etmek.
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